
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 日 曜日 行 事 等 

２
月 

１ 月 
全校朝会 （１校時）TV 
安全指導 委員会                                 

２ 火 委員長会議⑥                             SC 

３ 水  

４ 木 市図画工作展終            習熟Ｔ              

５ 金 
社会科見学 歴史民俗資料館出前授業（3） 
村山漢字検定             習熟Ｔ 

６ 土  

７ 日  

８ 月 
朝会なし（１校時授業）冬の体力作り月間始 
ふれッチャ 

９ 火 
給食集会・ゲーム集会（昼休み）TV 

                                SC 

10 水 習熟Ｔ 

11 木 建国記念の日 

12 金 5時間授業 

13 土 土曜日授業（火曜時間割１～４校時）               

14 日 
 
           

15 月 
朝会なし（１校時授業） 
ふれッチャ                                          

16 火 きょうだい学級遊び（昼）              SC 

17 水                             習熟Ｔ 

18 木 
          
英語体験学習（6）                     習熟Ｔ  

19 金 
                               
新１年生保護者会(受付:14:30~)      習熟Ｔ                       

20 土  

21 日                  

22 月 朝会なし（１校時授業） 

23 火 天皇誕生日 

24 水 
６年生を送る会 
お祝いの会 

25 木 学年参観＆保護者会（２，５）月曜時程 

26 金 
学年参観＆保護者会（６）月曜時程 体力作り月
間終 卒業を祝う会（６）山中先生巡回相談日 

27 土   

28 日  

３
月 

１ 月 全校朝会（１校時）安全指導 委員会 

２ 火 月曜時程 学年参観＆保護者会（１、４） SC 

３ 水 習熟Ｔ 

４ 木 
月曜時程 学年参観＆保護者会（３） 
自転車安全教室（３） 

 ５ 金 卒業式会場設営６校時(5) 社会科見学（6） 

体育館使用禁止                 習熟Ｔ 

 ６ 土 土曜日授業（金曜時間割 4 校時） 

黄色い帽子の全学年の着用について 
現在本校は、１年生だけが黄色い帽子をかぶって登校

しています。その帽子を防犯上の観点から来年度以降５

カ年計画で全学年が着用するようにしていきたいと考え

ています。来年度は、１年生と２年生。再来年度は１，

２，３年生という具合に順次着用するようにしていきま

す。詳細につきましては、後日御連絡いたします。御理

解・御協力をよろしくお願いいたします。 

 

校内書き初め展の動画配信について 
 緊急事態宣言発令により学校公開が中止になったこと

に伴い保護者の皆様に子供たちの書き初めを見ていただ

く機会がなくなりました。そこで、子供たち頑張りを御

覧いただくため、校内書き初め展の様子を動画配信いた

します。詳しくは、後日配信いたします連絡メールにて

御確認ください。 

２月の教育活動について 
２月に予定しております学年参観＆保護者会や社会科見学

、新１年生保護者会やふれッチャ・クラブなどの実施の可否

については、武蔵村山市教育員会の方針に沿って慎重に進め

て参ります。方針が決定し次第、連絡メール等でお伝えいた

します。御理解・御協力をよろしくお願いいたします。 

  

ワンコイン･スクールプロジェクト 
御協力のお礼 

ワンコイン･スクールプロジェクトについて多くの子

供たち、保護者の皆様、地域の方々から御協力をいただ

きました。私たちの趣旨に御賛同いただいたものと、深

く感謝申し上げます。誠にありがとうございました。集

まりました金額につきましては、後日御報告させていた

だきます。 

２月の避難訓練について 
 ２月の避難訓練も実施日時や想定の災害などを予告せ
ずに実施します。御理解と御協力を、よろしくお願いい
たします。 

２月１３日土曜日授業の時間変更について 
 ２月１３日の土曜日授業は、４時間授業（１１時４５

分授業終了、お弁当なし）といたします。当初は午後の

授業を予定しておりましたが、①授業時間数の確保がで

きていること②児童と保護者の皆様の肉体的精神的負担

を軽減すること、以上２つの観点から上記のような対応

をさせていただきます。御連絡が遅くなり申し訳ござい

ませんが御理解のほどよろしくお願いいたします。 


